

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۷ سپتمبر ۲۰۱۸

"خاد" و خیز قدرت برای تصرف "ریاست جمهوری"

یکشنبه- ۲۵ سنبله ۱۳۹۷- کابل: وقتی چندی قبل خیر استعفای غیرمترقبه "حنیف اتمر" پخش گردید، تعدادی از مبصران سیاسی و خبرنگاران در نایابوری کامل شنیدن خبر، هریک به دنبال یافتن علت و یا علل چنان تصمیمی افتاده، هریک من جمله نگارنده این سطور حدسیاتی را در زمینه تقدیم خوانندگان نوشته های خویش نمودیم. یکی از آن حدسیات آمادگی "حنیف اتمر" برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده آنهم از در رقابت با "غنی احمدزی" بود. این که چنین حدسی تا چه حد درست است و تا چه حد در آینده ها می تواند متأثر از فاکتور های متعدد باشد، بحث در باره اش را می گذاریم به زمان دیگر، آنچه فعلاً به مثابه یک افواه پخش گردیده، ترکیب احتمالی شرکای "حنیف اتمر" جهت شرکت در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده می باشد.

به استناد گفته از ما بهتران یعنی آنهایی که به هر دربی جهت سلام و عرض احترام حد اقل هفته یک بار مراجعه می کنند، "حنیف اتمر" موفق شده شرکای قدرتش را در انتخابات سال آینده پیدا نماید.

۱- یونس قانونی به حیث معاون اول

۲- محمد محقق معاون دوم

۳- با اصلاح قانون اساسی عالم ساعی به حیث معاون سوم.

حال می پردازیم به بررسی این افواه:

۱- هرگاه این خبر صحت داشته باشد و "حنیف اتمر" واقعاً تصمیم داشته باشد تا از در رقابت با "غنی احمدزی" و یا هر کاندید رقیب دیگری به این میدان پای گذارد، با تمام تفاوت ها در ظواهر اعتقادی، که یکی از بستر ریویزیونیسم خروشجفی برخاسته، آن دیگری از بستر اسلام سیاسی و سومی و چهارمی از بستر ناسیونالیسم تنگنظرانه، نقطه اشتراک و قاسم مشترک همه آنها تعلقاتیست که در اشکال و پایه های متفاوت با "خاد" داکتر "نجیب" و "خاد" مربوط به "کشمند" ها و خاد بخش "گروه کار" داشته اند.

آنچه این افواه را بیشتر اعتبار بخشید گذشته از صحبت های از ما بهتران، روابط نزدیکی بود که "یونس قانونی" در خانه "مجددی" با "حنیف اتمر" داشت آنها در تمام جریان جلسه، گذشته از همسایگی فیزیکی، در اکثر بحث ها نیز مثال "یک سیب و دو نیم" را تمثیل می نمودند.

۲- هرگاه "حنیف اتمر" صادقانه در این میدان پای نگذاشته باشد و فقط بخواهد به نفع "غنی احمدزی" و یا "کرزی" و یا کاندید دیگری از همان طیف فعالیت تخریبی نموده باشد، دیده می شود که اهدافش را درست انتخاب نموده است. بدان معنا که با شناختی که از قدرت طلبی "یونس قانونی" و "محقق" وجود دارد، با انتخاب این دو مهره به معاونیتش، ضربت قاطع و برنده ای را علیه اتحاد تاجیک ها و اتحاد هزاره ها به خصوص دو رقیب متشکل حاکمیت تمامیت خواه کنونی یعنی "حراست و ثبات" و "ائتلاف بزرگ" وارد می نماید.

این کاملاً روشن است در صورتی که آن ائتلاف و همچنان "حراست و ثبات" بتوانند خود را تا زمان اعلام کاندید ها حفظ نمایند، مسلم است که در چنان حالتی نه "یونس قانونی" شانس معاونیت اول را دارد و نه هم "محمد محقق"، مال "عالم ساعی" که بدون آنهم بر شاخ آهوست تا چه رسد به این که پای "دوستم" در میان باشد.

۳- این ترکیب از زاویه دیگر، درز، سوء تفاهم و بد بینی هائی را که بین جمعیت اسلامی و شورای نظار وجود دارد، تشدید نموده افتراق آنها را چه بسا به قتل و قتال نیز بکشاند.

از مجموع این حرکت می توان درس گرفت:

"خاد" هنوز هم در اشکال مختلف با تمام قدرت در افغانستان وجود دارد و نباید از آن غافل ماند.

دیده شود چه می شود!!!